PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛИЯНСКОЕ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14 июля 2015 г.                                                                                           № 17                                                                                                                                                                                                              с. Алия
Об установлении особого противопожарного режима вне границ населённых пунктов

В соответствии с постановлением Губернатора Забайкальского края от 20.06.2015 № 61 «Об установлении на территории Забайкальского края особого противопожарного режима», руководствуясь пунктом 4 ст.7  Устава сельского поселения «Алиянское, Соглашением « О передаче осуществления части полномочий органом местного    самоуправления    муниципального    района на уровень поселения в области пожарной безопасности»,
 на основании решения КЧС и ПБ муниципального района «Сретенский район» (протокол № 10 от 13.07.2015 г.), руководствуясь Постановлением Администрации МР «Сретенский  район» №  338 от  «15 июля 2015г. «Об установлении особого противопожарного режима вне границ населённых пунктов муниципального района «Сретенский район»  в связи с повышением пожарной опасности и класса пожарной горимости, в целях защиты жизни, здоровья, имущества граждан от пожаров, интересов общества и государства, обеспечения пожарной безопасности объектов и населённых пунктов сельского поселения «Алиянское», для принятия дополнительных мер по предупреждению чрезвычайной ситуации, вызванной лесными и другими ландшафтными пожарами, администрация сельского поселения «Алиянское» постановляет:
1.  Установить на территории сельского  поселения «Алиянское» особый противопожарный режим с14 .07.2015 г.

2. Специалисту администрации Плотниковой Т.А.:

а) информировать население об установлении на территории  об установлении особого противопожарного режима  до 15. 07.2015г.

 б) организовать проведение подворного обхода с ознакомлением жителей (с вручением листовок) под расписку о требованиях по обеспечению мер пожарной безопасности,  в срок до 20. 07.2015г.

в)организовать  распространение по территории поселения объявления о запрете на нахождение  в лесной зоне, о запрете отжигов, палов, сжигания мусора на открытом огне на территории личных подсобных хозяйств в срок  до 20.07.2015г.

3.Организовать дежурства должностных лиц органов местного самоуправления по отслеживанию пожароопасной обстановки.                                                                 Специалисту администрации  Плотниковой Т.А в срок до 20. 07.2015г.г.разработать и представить на  утверждение  график  патрулирования  ответственных  дежурных на территории сельского поселения «Алиянское»   по выявлению очагов лесных и ландшафтных пожаров.

Дежурным о каждом выявленном  случае сообщать в лесхоз, полицию.

4 .Мартышеву Е.Ф. в срок до 20.07.2015 г.  принять дополнительные меры по обустройству противопожарных разрывов и минерализированных полос вокруг границ населенных пунктов, объектов экономики в строгом соответствии с предъявляемыми требованиями.

5. Лыковой Н.А. организовать в течении всего противопожарного периода работу наблюдательных постов по выявлению очагов лесных и других ландшафтных пожаров. Осуществлять контроль за выставлением и организацией работы стационарных и подвижных постов наблюдения за лесопожарной обстановкой.

При необходимости выставить дополнительные посты.

6. Матртышеву Е.Ф. в течении всего противопожарного периода обеспечить условия для беспрепятственного подъезда  пожарной техники к месту пожара и свободный доступ  к источникам противопожарного водоснабжения; предусмотреть подвоз воды для заправки пожарных машин при осуществлении оперативной локализации и ликвидации очагов возгорания, удаленных от источников противопожарного водоснабжения.

7. Определить местами временного переселения (эвакуации) населения из населенных пунктов, опасных для проживания на территории поселения «Алиянское»:

-  помещение сельского дома культуры

(с. Алия, ул.Красноармейская, 46 )

- помещение основной общеобразовательной школы                                            (с.Алия, ул.Красноармейская, 45 ).

8. Мартышеву Е.Ф.  проконтролировать:   защита населённого пункта от лесных и степных пожаров проводится  строго обученными лицами.

9. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) в соответствии с Уставом сельского поселения «Алиянское».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу сельского поселения «Алиянское»  Н.А.Лыкову.

Глава сельского поселения

«Алиянское»                                                                              Лыкова Н.А.